
______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.31 del 07/03/2024

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

AREA MANUTENZIONE PATRIMONIO E AMBIENTE

ORDINANZA N.31 DEL 07/03/2024

OGGETTO:MODIFICA DELL’ORDINANZA N.17 DEL 06/02/2024 RELATIVA ALLA CHIUSURA
TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ VEICOLARE E PEDONALE DEL PONTE “EX FERROVIA”
SITO IN VIA MARINO CAPPELLI PER ESECUZIONE DI INTERVENTI DI RIPRISTINO
CONDIZIONI DI SICUREZZA

Il RESPONSABILE DELL’AREA AMBIENTE – PATRIMONI E MANUTENZIONI

VISTA la situazione di potenziale pericolo, creatasi dopo l’incidente stradale avvenuto in
data 13/10/2023 che ha provocato il danneggiamento del parapetto del primo tratto posto
in prossimità del ponte “ex ferrovia”, presente lungo via Marino Cappelli a Montepulciano
capoluogo;

TENUTO CONTO delle prime verifiche effettuate da personale dell’Ufficio Tecnico del
Comune e del Corpo di Polizia Municipale, al fine di garantire sicurezza, nonché consentire
i necessari controlli;

CONSTATATO che si rende necessario effettuare lavori per ripristinare le condizioni di
sicurezza della viabilità;

CONSIDERATO che per la sicurezza della circolazione viaria e pedonale e per
l’esecuzione dei lavori di sistemazione è stato chiuso il traffico veicolare e pedonale;

VISTA l’Ordinanza n.17 del 06/02/2024;

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTO il “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
successive modifiche ed integrazioni;



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.31 del 07/03/2024

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice Della Strada”,
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

VISTA la relazione tecnica redatta dal tecnico incaricato Ing. Massimiliano Rosso in
relazione agli interventi da realizzare per la messa in sicurezza per il solo transito pedonale
agli atti di ufficio;

CONSIDERATO che i suddetti lavori sono stati eseguiti da nostri operatori interni;

O R D I N A

 Il mantenimento della chiusura al traffico veicolare, DEL TRATTO DI VIA MARINO
CAPPELLI in prossimità e sul ponte presente “ex ferrovia” per ogni senso di marcia,
dalla data di tale ordinanza e fino alla sua revoca per cui:

o è consentito il transito in via Marino Cappelli ai soli autorizzati (residenti e
scarico merci);

o è invertito il senso di marcia in via Cappelli dal civico, 20 all’intersezione con
Viale Calamandrei.

 La riapertura della percorribilità pedonale DEL TRATTO DI VIA MARINO CAPPELLI in
prossimità e sul ponte presente “ex ferrovia”.

L’Ufficio Tecnico Comunale provvederà alla installazione di opportuna segnaletica;

Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri agenti della Forza
Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

A norma dell’art.3, comma 4 L.7 agosto 1990 n.241 si avverte che avverso la presente
ordinanza, in applicazione della L.6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Regionale di Firenze.

In relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60
giorni, può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, alla apposizione della
segnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con
procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R.495/92.

Dalla Residenza comunale, mercoledì 7 Marzo 2024



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.31 del 07/03/2024

IL RESPONSABILE DI AREA
PAPARONI FRANCESCO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


